ГЛАВА ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Бикинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2009г. № 17

с. Лермонтовка

Об обеспечении свободного проезда и установки пожарной и специальной техники возле жилых домов и объектов промышленного и социально-культурного назначения в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций на территории Лермонтовского сельского поселения

В целях реализация Федерального закона от 21 декабря 1994 года N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", повышения уровня противопожарной защиты жилых домов и объектов промышленного и социально-культурного назначения, расположенных на территории сельского поселения, предотвращения гибели и травматизма людей на пожарах, а также обеспечения свободного проезда и установки пожарной и специальной техники в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ежегодно проводить комиссионные проверки  возможности подъезда пожарной и специальной техники к жилым домам и объектам промышленного и социально-культурного назначения в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций.

2. Принимать  меры по ликвидации стоянок автотранспорта и иных объектов,  препятствующих проезду и установке пожарной и специальной техники в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций.

3. Рассматривать по предложениям балансодержателя территории вопросы по вырубке произрастающих в непосредственной близости от жилых домов и объектов промышленного и социально-культурного назначения зеленых насаждений, препятствующих установке и свободному проезду пожарной и специальной техники, в том числе к источникам противопожарного водоснабжения.

4. Постановление вступает в силу с 1 мая 2009 года.

4.Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Бикинский Вестник».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Лермонтовского

сельского поселения

                             Н.М.Пересекин